LUGAR DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO. El domicilio contractual se establece la ciudad de Bogotá DC. 

PLAZO DE EJECUCION. 

Para la prórroga del contrato se establece plazo de once (11) meses a partir del 1 de febrero de 2024 hasta el 31
de Diciembre de 2024. 

VALOR DEL CONTRATO: 

SEIS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES CIENTO SIETE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE

PESOS MCTE. IVA INCL. ($6.945.107.497)

FORMA DE PAGO: 

El valor correspondiente al Componente 1 y Componente 2 - Servicio de Asistencia DEDICADA Y
SOPORTE FUNCIONAL POR MESA DE AYUDA REMOTA Nivel 1 y 2, Infraestructura y
Comunicaciones: el valor de estos Servicios SEIS MIL NOVECIENTOS  CUARENTA  Y CINCO
MILLONES  CIENTO SIETE MIL CUATROCIENTOS  NOVENTA  Y SIETE PESOS MCTE. IVA INCL.
($6.945.107.497) , se cancelarán en ONCE (11) pagos así: 

Un (1) primer  pago correspondiente  al 10% del valor de los servicios contratados, que equivale a
SEISCIENTOS  NOVENTA  Y CUATRO MILLONES  QUINIENTOS  DIEZ MIL SETECIENTOS
CINCUENTA  PESOS MCTE. IVA Incl. ($694.510.750 ), a la firma del Acta de Inicio del presente
proyecto, y a la entrega del plan de trabajo de este. 

Diez (10) pagos mensuales  descontando el primer pago realizado, por el valor de SEISCIENTOS
VEINTICINCO  MILLONES  CINCUENTA  Y NUEVE MIL SEISCIENTOS  SETENTA  Y CINCO PESOS
M/CTE ($625.059.675 ) por los servicios contratados.

Los pagos estarán sujetos al cumplimiento del cronograma de ejecución del proyecto, conforme a la
propuesta económica presentada por el oferente.

SUPERVISIÓN: 

La supervisión estará a cargo de la Dirección de Prestaciones Económicas por parte del FOMAG.

[...]

oferta cerrada y su causal que indica “Cuando no exista pluralidad de oferentes o sólo exista una persona 

natural o jurídica con la que se pueda contratar, para lo cual se requiere justificación escrita y previa 

autorización del Vicepresidente del FOMAG”.  

4. VALOR DEL CONTRATO 

El valor del contrato para la presente contratación corresponde a: SEIS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y 
CINCO MILLONES CIENTO SIETE MIL NOVECIENTOS DOS PESOS MCTE. IVA INCL. ($6.945.107.902) Dicho 
presupuesto se encuentra amparado en certificado de disponibilidad presupuestal No. 13630 con fecha de 
aprobación del diecinueve (19) de enero de dos mil veinticuatro (2024), por un valor de SIETE MIL CINCUENTA 
Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS VEINTE MIL CINCUENTA Y CUATRO PESOS MCTE. IVA INCL. 
($7.054.420.054) 

4.1 CÁLCULO DEL VALOR DEL CONTRATO 

Para el cálculo del presupuesto oficial, se tuvo en cuenta la siguiente tabla: 

4.2 ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DEL OBJETO A CONTRATAR. 

4.2.1  COMPONENTE 1. 

ASISTENCIA TÉCNICA DEDICADA Y SOPORTE FUNCIONAL POR MESA DE AYUDA REMOTA (Nivel 2):